

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Octubre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| | INGRESOS | 1.454.215.629 | 1.470.933.121 | 1.164.625.739 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 70 | 70 | 44.649 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 1.014.371 | 1.014.371 | 1.018.712 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 180 | 12.219 | 1.643.344 |
| 09 | APORTE FISCAL | 1.453.193.938 | 1.461.227.368 | 1.161.873.168 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 70 | 70 | 45.866 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 7.000 | 8.679.023 | 0 |
| | GASTOS | 1.454.215.629 | 1.470.933.121 | 1.169.362.303 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 40.640.470 | 40.617.745 | 34.044.511 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 14.305.885 | 14.303.697 | 9.116.674 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 85.529 | 314.893 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.315.505.396 | 1.274.868.479 | 1.035.186.198 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 145.679 | 8.824.588 | 8.834.059 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 898 | 898 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 3.131.632 | 3.131.632 | 453.271 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 45.721.738 | 55.571.738 | 22.058.163 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 34.750.829 | 14.129.036 | 0 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 7.000 | 59.392.779 | 59.353.636 |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | 7.000 | 7.000 | 0 |
| | RESULTADO | | | -4.736.564 |